
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33468 Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2017

cinquenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231572
PORTARIA Nº 1447/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017387187, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURRALINHO, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11 a 14/09/17;
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231576
PORTARIA Nº 1434/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017414975, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 28/09 a 04/10/2017;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
2 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
3 . IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), perfazendo um total
de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231555
PORTARIA Nº 1440/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017409798, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CHAVES, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 26 a 29/09/2017;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT: 5411017
2 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231567
PORTARIA Nº 1444/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017404368, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 28 a 30/09/2017;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231571

PORTARIA Nº 1446/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017411975, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 24 a 25/9/2017.;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2 . DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 
54185815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231575
PORTARIA Nº 1433/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/407546, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 29 a 30/09/2017;
1 . IPC - JOCEMIR BASTOS DE OLIVEIRA - MAT: 8400710
2 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105
3 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT: 
5280303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 607,50 (seiscentos e sete 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231554
PORTARIA Nº 1449/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017404289, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 23 a 26/09/2017;
1 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231578
PORTARIA Nº 1439/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017404289, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 27 a 28/09/2017.;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
2 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
3 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
4 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231566

PORTARIA Nº 1443/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017414571, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 28/09/2017;
1 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 142,50 
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231570
PORTARIA Nº 1448/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017387467, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 16 a 17/09/2017;
1 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231577
PORTARIA Nº 1437/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/413271, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ DOS CARAJÁS, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 27/09 a 02/10/2017;
1 . IPC - RENATO DOS SANTOS CARVALHO - MAT: 57221791
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231561
PORTARIA Nº 1438/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/413995, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no
período de 26/09 a 02/10/2017;
1 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT: 57223109
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 231565
PORTARIA Nº 1442/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/412619, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CHAVES, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 30/09/2017;
1 . EPC - ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT: 54183800
2 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .05


